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Indledning

Dette nyhedsbrev har to temaer:

 Forbedringer af DPR

 Fokus på brugere og systemleverandører

Nye DPR moduler

DPR Acadre er nu klar. Det bliver bliver netop nu
installeret i Rebild Kommune.

Forbedring af DPR moduler

CSC har tilrettet DPR Register etableringspro-
grammet, så alle veje, og ikke blot dem med be-
boere, kommer med i distriktstabellerne.

CSC tilstræber i 1. kvartal 2007 at videreudvikle
DPR Administration, så der etableres integration
til Microsoft Active Directory. Det vil gøre bru-
gerkodeadministrationen lettere for mange af jer.

Flere og flere af jer anvender CPR Vejregister
med distrikter (Distriktstabeller) sammen med
DPR. Vi vil derfor udvikle et program til automa-
tisk opdatering ude hos jer.

Zealand Care integrationen har fået ny funktiona-
litet, så den fra en DPR database med flere kom-
muners indbyggere kan levere én opdateringfil til
hver enkelt kommunes Zealand Care system.

Endnu bedre integration med fagsystemer

Vi er kommet i dialog med endnu flere leverandø-
rer. På det sidste skyldes det bl.a., at institutioner,
som hidtil har været amtslige, fremover skal
håndteres af kommunerne.

Nyhedsbrevets målgruppe

DPR Nyhedsbrev henvender sig til brugere og IT-
medarbejdere, som anvender DPR. Som noget nyt
henvender det sig desuden til leverandørerne af
fagsystemer, som trækker på persondata i DPR.

God fornøjelse med nyhedsbrevet.

Bo Kayser

DPR-ansvarlig

Forbedring af DPR

I 2006 har ønsker og nye behov hos brugerne ført
til indførelse af ny funktionalitet i DPR Register
ajourføringsprogrammet og i DPR Care modulet.
En række kommuners overgang fra LPR til DPR
har gjort, at vi har fået udviklet modulet DPR
Rapport, som vi tror, de fleste af jer vil få glæde
af.

DPR Acadre

Der bliver i 2006 indført ESDH-systemer i et stort
antal kommuner. Firmaet Traen med systemet
Acadre er en af de nye spillere på banen, og de
har naturligvis behov for at kunne trække på per-
sondata i DPR. Til det formål har vi udviklet DPR
Acadre modulet, som er ved at blive taget i brug i
Rebild Kommune. Det forventes at skulle anven-
des af alle de kommuner, som både har DPR og
får Acadre.

Integration til MS Active Directory

Et tilstrækkeligt stort antal af jer har nu meldt
tilbage, at I har behov for integration mellem bru-
gerkodeadministrationen i DPR Administration
og Microsofts Active Directory. Vi vil efter pla-
nen udvikle denne funktionalitet i 1. kvartal
2007. Ballerup Kommune har tilbudt at være med
i arbejdet med at stille krav til og teste løsningen.
Det skal de have tak for.
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Automatisk opdatering af distriktstabeller

Blandt andet i forbindelse med DPR Rapport er
flere og flere af jer begyndt at anvende de såkald-
te distriktstabeller i DPR mere. Distriktstabellerne
giver sammenhængen mellem adresserne og af-
grænsningen af skoledistrikter, socialdistrikter
m.m.

Nu er det sådan, at I bestiller en ny opdateret ud-
gave af CPR Vejregister med distrikter hos CPR-
kontoret. Når det er leveret, har de fleste af jer
brug for hjælp fra CSC til at installere opdaterin-
gerne i DPR. Det forsinker processen og koster jer
penge til konsulenttimer.

Efter planen vil vi derfor i 1. kvartal 2007 udvikle
et program, som automatisk kan installere de op-
daterede distriktstabeller hos jer.

Fokus: Brugere og systemleverandører

DPR er sådan set bare en kopi af nogle CPR-data.
DPR har kun værdi ved, at disse data stilles let til
rådighed for brugerne. Dels med direkte opslag i
DPR med DPR Søg og DPR Rapport. Dels gen-
nem de fagsystemer, som I bruger.

DPR Rapport er så nyt, så vi løbende får forbed-
ringsforslag til det. Det må I meget gerne gøre
fremover også.

DPR Søg vil vi gerne modernisere i 2007. Til det
har vi brug for dialog med jer.

Vi gør desuden, hvad vi kan for at hjælpe leve-
randører af fagsystemer med så let som muligt at
trække de ønskede data ud af DPR.

Nyt DPR Søg i 2007

Mange af jer bruger DPR Søg programmet til
opslag i DPR i stedet for at bruge CPR Søg pro-
grammet til opslag i selve CPR. Det giver jer en
betydelig besparelse i omkostningerne til CPR.

DPR Søg virker fint, det er løbende blevet tilret-
tet, når der er kommet nye data i CPR, men det
har efterhånden en del år på bagen.

Vi overvejer derfor at lave en helt ny DPR Søg i
2007. Det skal ikke bare være en modernisering
for moderniseringens skyld. Det primære formål
skal være at give jer som brugere en bedre og
udvidet funktionalitet.

Vi har selv nogle idéer om at give DPR Søg noget
af den funktionalitet, som vi har udviklet til DPR
Rapport. Det gælder fx mulighederne for at træk-
ke søgeresultater ud som Word-rapporter eller
som dataark.

Hvad er det, I har brug for af ændringer? Jeg vil
meget gerne have en tæt dialog med jer om det.

Så først i 2007 vil jeg kontakte en lang række af
jer. Det drejer sig både om, hvilke ting I som bru-
gere har behov for, dels om, hvilken IT-mæssig
løsning som vil passe bedst for jeres IT-drift.

Status for etablering af fælles DPR
server for sammenlagt kommune

Arbejdet med at forberede sig til Strukturrefor-
men går fortsat godt fremad. Det samlede kom-
mune/regions antal er steget lidt siden sidste ny-
hedsbrev, fordi der er tilkommet nogle helt nye
kommuner.

Ikke
beslut-
tet

Op-
hører

Be-
slut-
tet

Etab-
leret

Sammenlægges 4 2 0 21

Uændrede - - 10

Tabel 1. Status for fælles server for kommu-
ner.

Ikke
besluttet

Besluttet Etableret

Sammenlægges 1 2 0

Tabel 2. Status for fælles server for regioner.

Afslutning

Dette bliver det sidste nyhedsbrev i år. Jeg vil
derfor sige tak for at godt samarbejde året igen-
nem og ønske jer God Jul og Godt Nytår.

Yderligere information

Jeg modtager meget gerne information fra jer.

I kan få yderligere oplysninger om DPR ved hen-
vendelse til Bo Kayser, CSC Danmark, telefon
36 14 46 77, e-mail bkayser@csc.com.


